【「かがやき・つなぐ」北陸・信州留学生就職促進プログラム

シンポジウム・外国人留学生によるパネル発表】

１．日   時：令和 3年 11 月 22 日（月）12：15～16：45

      パネル発表 12：15～13：30，シンポジウム 14：30～16：45

２．場   所：ホテル日航金沢 4階 鶴の間・ホワイエ（金沢市本町 2-15-1）

３．プログラム：別紙チラシのとおり

４．主な対象者：石川県，長野県，福井県，富山県などの企業

令和３年１１月１８日

各報道機関文教担当記者 殿

「かがやき・つなぐ」北陸・信州留学生就職促進プログラム

シンポジウム・外国人留学生によるパネル発表を開催

この度，平成 29 年度に文部科学省事業「留学生就職促進プログラム」として採択さ
れた「『かがやき・つなぐ』北陸・信州留学生就職促進プログラム」（※）におけるシ
ンポジウム・外国人留学生によるパネル発表を下記のとおり開催します。
本シンポジウムは，外国人留学生の日本企業採用後の活躍に向けたフレームワーク

や外国人留学生の採用事例を紹介することで，企業が外国人留学生を採用するための
ノウハウ・機会を共有することを目的としています。
また，シンポジウム開始前には，外国人留学生が「私が日本へ留学した目的，そし

て私の将来像」をテーマにパネル発表を行い，外国人留学生自らが企業からの質問に
お応えします。
ついては，当日の取材・報道について，よろしくお願いいたします。

記

※「かがやき・つなぐ」北陸・信州留学生就職促進プログラム
本プログラムは，北陸・信州地域の外国人留学生が高度な専門知識と技術を持ち，

わが国の企業文化に溶け込んで地域に根付き，北陸・信州地域の産業活性化とわが国

の成長の原動力となる高度職業人材として育成することを目的とするものです。平成

29 年の採択以降，5 年間にわたり石川県，長野県，福井県，富山県をはじめとする自

治体や経済界，地元企業と連携して，グローバル人材を求めている企業と外国人留学

生とのマッチングを促進するための取組みを行ってまいりました。本年最終年度を迎

え，次なる取組みへと歩みを進めてまいります。

（本件照会先）

金沢大学学務部学生支援課 四柳

 Tel： 076-264-6190

News Release